
              Knorr-Bremse Group 

 

 

 

  

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DARU 

(dle § 2055 a následujících občanského zákoníku) 

 

KNORR-BREMSE Systémy pro užitková vozidla ČR, s.r.o. 

zastoupená jednatelem Martinem Košíčkem, se sídlem Svárovská 700, 463 03 Stráž nad Nisou,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. C, vložka 

3720,  

IČO 47311096, DIČ CZ47311096 

Email:  

jako dárce (dále Dárce) 

 

a 

 

Jedličkův ústav, příspěvková organizace 

zastoupená ředitelem Mgr. Vladimírem Ptáčkem, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 – 

Staré Město  

zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném  u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka 

Pr 84 

IČO: 70932522, DIČ: CZ70932522  

Email:  

jako obdarovaný (dále Obdarovaný) 

uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí finančního daru: 

 

I.  Dárce se zavazuje, že bezplatně poskytne Obdarovanému částku 50 000 Kč, tj. slovy: 

padesát tisíc korun českých, jako finanční dar, a to bezhotovostním převodem na účet 

Obdarovaného č. ……………….. vedený u Komerční banky a.s. . Dárce se zavazuje dar 

poskytnout Obdarovanému nejpozději do 31. 12. 2020. 

II.  Obdarovaný s poskytnutím daru podle této smlouvy souhlasí a přijímá jej. 

III.  Obdarovaný prohlašuje, že bankovní účet uvedený v této smlouvě pro přijetí daru je veden 

na jeho jméno. 

IV.  Dar podle této smlouvy představuje bezúplatné plnění ve smyslu § 20 odst. 8 zákona 

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

V.  Obdarovaný se v souvislosti s touto smlouvou zavazuje: 

▪ umožnit Dárci kontrolu použití daru a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou 

součinnost. 

VI.  Obdarovaný je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 dnů ode dne připsání 

částky daru na bankovní účet uvedený v této smlouvě, potvrdit přijetí daru zasláním kopie 

výpisu ze svého bankovního účtu Dárci obsahujícího položku přijatého daru a případně též 

potvrzením v jiné formě vyžádané Dárcem. 

VII.  Obdarovaný se zavazuje o daru účtovat v souladu s příslušnými právními předpisy v řádně 

vedeném účetnictví. Dárce je oprávněn si tuto skutečnost, jakož i způsob užití daru ověřit 

nahlédnutím do příslušných účetních dokladů Obdarovaného. Obdarovaný se zavazuje 

takové ověření Dárci umožnit bezodkladně, nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 

písemné žádosti Dárce o umožnění ověření. 



              Knorr-Bremse Group 

 

 

 

  

 

VIII.  Dárce je oprávněn po Obdarovaném požadovat, aby mu ve lhůtě do 15 dnů ode dne 

doručení písemné žádosti Dárce podal písemnou zprávu o způsobu užití daru. V případě, 

že jakoukoli část daru nebude možno využít ke sjednanému účelu, pakliže byl účel užití 

daru v této smlouvě sjednán, je Obdarovaný povinen o tomto Dárce bez zbytečného 

odkladu informovat a předmětnou část daru Dárci bez zbytečného odkladu vrátit. 

IX.  Obdarovaný není oprávněn tuto smlouvu ani pohledávku z ní vyplývající postoupit třetí 

osobě. 

X.  Obdarovaný je povinen s darem nakládat pouze v souladu s právními předpisy a dodržovat 

veškeré právní předpisy zejména stanovující pravidla hospodářské soutěže, opatření proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, opatření proti praní špinavých 

peněz a proti korupci. 

XI.  Obdarovaný prohlašuje a zavazuje se, že dar ani žádná jeho část nebyla, není a nebude 

přímo či nepřímo slíbena, nabídnuta nebo poskytnuta úřední nebo jiné osobě za účelem 

ovlivnění úředního rozhodnutí či postupu nebo zajištění neoprávněné výhody v souvislosti 

s podnikáním Dárce nebo činností Obdarovaného. 

XII.  Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat od Obdarovaného vrácení daru 

v těchto případech: 

▪ Obdarovaný použije dar v rozporu s právními předpisy; 

▪ Obdarovaný nepotvrdí Dárci přijetí daru ani v dodatečné 10denní lhůtě poskytnuté mu 

Dárcem; 

▪ Obdarovaný neumožní Dárci ověření způsobu užití daru nebo mu nepředloží účetní 

doklady, do nichž je Dárce oprávněn dle této smlouvy nahlédnout; 

▪ Obdarovaný nepodá Dárci písemnou zprávu o způsobu užití daru vyžádanou Dárcem; 

▪ Obdarovaný bez zbytečného odkladu neinformuje Dárce o tom, že dar není v celém 

rozsahu možno využít ke sjednanému účelu, nebo mu bez zbytečného odkladu nevrátí 

část daru, kterou není možno využít ke sjednanému účelu. 

XIII.  V případě odstoupení od této smlouvy je Obdarovaný povinen dar vrátit Dárci nejpozději 

do 15 dnů ode dne doručení odstoupení, nebude-li v odstoupení uvedena lhůta delší. 

XIV.  Možnost Dárce odvolat dar z důvodů uvedených v občanském zákoníku není touto 

smlouvou dotčena. 

XV.  Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy jsou možné jen písemně a s podpisem obou 

smluvních stran. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Tuto smlouvu smluvní strany uzavírají po 

vzájemném projednání a se svobodnou vůlí, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

 

V Liberci dne      Ve Stráži nad Nisou dne …………. 

   
 

 

............................................    ............................................ 

Za Obdarovaného     Za Dárce 

Mgr. Vladimír Ptáček, ředitel   Martin Košíček, jednatel 


